
1 
 

 
 

Zápis a usnesení z 28. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 2. 12. 2020 

 
28. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2018-2022 se konalo dne 2. 12. 2020 od 19.00 hodin 
videokonferenčně. 
 
Přítomni: Denisa Jandusová, Jiří Müller, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková 
 

 
Program: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Zřízení účtu u Fio banky 
3. Dodatek k mandátní smlouvě 
4. Schválení odměny pro ředitelku MŠ 
5. Dotace VISK 3 
6. Žádosti spolků o finanční příspěvek 
7. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí 
8. Informace o navýšení poplatků za komunální odpad 
9. Územní plán 
10. Různé  

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatel zápisu: Josef Sadílek 
 
K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu pro zasedání rady obce. Navrhla usnesení: 

 
Návrh usnesení č. RO/244/28/2020 
 
Rada obce schvaluje program 28. zasedání rady obce. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/244/28/2020 bylo schváleno. 

 
Rada obce provedla kontrolu usnesení z 27. zasedání RO.   
 
K bodu č. 2: 
Zřízení účtu u Fio banky 
Vzhledem k plánovanému spuštění Portálu občana, starostka navrhuje zřízení účtu u Fio banky. U této banky není 
zpoplatněn pohyb na účtu a další důvodem je, že může být přímo propojen s portálem.  
 
                   
 



2 
 

Návrh usnesení č. RO/245/28/2020 
 
Rada obce schvaluje zřízení běžného účtu u Fio banky. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/245/28/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Dodatek k mandátní smlouvě 
Starostka informovala o žádosti René Jarolímka o navýšení odměny za výkon lesního odborného hospodáře. Odměna 
se nezvyšovala od roku 2004. Navrhovaná výše odměny činí 1,-Kč/1 ha lesa/den. 
 

Návrh usnesení č. RO/246/28/2020 
 
Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k mandátní smlouvě. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/246/28/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Schválení odměny pro ředitelku MŠ 
Rada obce obdržela od ředitelky MŠ podklady pro schválení odměny ředitele za rok 2020. Obec je zřizovatelem MŠ, 
rada obce je tedy oprávněna o odměně rozhodnout. Vzhledem k úspěšnému splnění úkolů vedoucích k otevření nové 
mateřské školy, starostka navrhuje odměnu ředitelce školy schválit. 
 

Návrh usnesení č. RO/247/28/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje odměnu ředitelce mateřské školy Všelibice ve výši  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/247/28/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 5: 
Dotace VISK 3 
Rada obce se seznámila s vyhlášením dotačního titulu Ministerstva kultury na podporu vybudování a obnovu 
technologického vybavení knihoven. Starostka navrhuje žádat o PC sestavu případně notebook a TV, které bude sloužit 
jako monitor. Můžeme získat až 30.000,-Kč a tato částka tvoří max. 70% z celkových nákladů. 
 

Návrh usnesení č. RO/248/28/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje podání žádosti do VISK 3. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/248/28/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 6: 
Žádosti spolků o finanční příspěvek (SDH Vrtky, Myslivci Vrtky, Honební Vrtky) 
Starostka předložila žádosti spolků o finanční příspěvek na činnost pro rok 2021. Konkrétně se jednalo o Myslivecký 
spolek Vrtky – žádá o 6.000,- Kč, SDH Vrtky žádá o 4.000,- Kč a Honební společenstvo Všelibice-Benešovice žádá 
o 2.000,- Kč. Starostka navrhuje uzavřít darovací smlouvy. 
 



3 
 

Návrh usnesení č. RO/249/28/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Vrtky, IČ 72743697, na částku 
6.000,- Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/249/28/2020 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení č. RO/250/28/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s SDH Vrtky, IČ 49112091, na částku 4.000,- Kč a pověřuje 
starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/250/28/2020 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. RO/251/28/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Honebním společenstvem Všelibice - Benešovice, IČ 
46745360, na částku 2.000,- Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/251/28/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Projednání smlouvy o smlouvě budoucí 
Lesy ČR jako správce toků, požadují uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. Tato smlouva se týká 
plánované rekonstrukce mostu ve Všelibicích u hasičské zbrojnice. Jedná se o p.p.č. 860/6 v kú. Všelibice. Lesy ČR 
požadují zaplacení jednorázové úplaty ve výši 10.000,-Kč bez DPH. Bez této smlouvy neobdržíme stavební povolení. 
Vztahy s dotčenými vlastníky musí být vypořádány před vydáním stavebního povolení. 
 

Návrh usnesení č. RO/252/28/2020 
 
Rada obce po projednání schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Lesy ČR 953/110/2020 
a pověřuje starostku jejím podpisem.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/252/28/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
Informace o navýšení poplatků za komunální odpad 
Rada obce se seznámila s oznámením Severočeských komunálních služeb s.r.o. o navýšení cen sběru a svozu 
komunálního odpadu. Touto problematikou by se mělo zabývat celé zastupitelstvo. 
 

Návrh usnesení č. RO/253/28/2020 
 
Rada obce po projednání bere oznámení na vědomí a doporučuje ho k projednání ZO. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/253/28/2020 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 



4 
 

K bodu č. 9: 
Územní plán 
Rada se seznámila s návrhem dalšího postupu při pořizování 2. změny územního plánu.  Starostka předložila plán, který 
navrhuje pořizovatel, tedy postupovat v etapách. Rozhodnout musí celé zastupitelstvo. 
 

Návrh usnesení č. RO/254/28/2020 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí návrh dalšího postupu při pořizování 2. změny územního plánu 
a doporučuje ho zastupitelstvu k projednání. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/254/28/2020 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 10: 
Různé: 

 Starostka informovala o obdržené dotaci na výstavbu MŠ v plné výši. Obratem byl uhrazen úvěr u České 
spořitelny. 

 Starostka poskytla informace k situaci Covid-19 v naší obci. 
 Pracovní porada zastupitelů je naplánována na 11. 12. 2020 a veřejné zasedání zastupitelstva obce by se mělo 

uskutečnit 15. 12. 2020. 
 Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala všem členům rady obce za účast a jednání ve 20.15 hodin 

ukončila.     

Všelibice, 2. prosince 2020 

 

 

        Zápis ověřil: Josef Sadílek 

 

 

………………………………………          

……………………………………… 
                                                                                                                                                            Martina Sluková 




